INDICAÇÃO Nº 468/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que faça gestões junto à Viação Princesa do Sul, para que providencie a instalação de um ponto de ônibus, com abrigo, no final da Rua Anderson Luiz Gonçalves de Melo, esquina com Rua G, no bairro Jardim Brasil, para atender os moradores que possuem necessidades especiais.

JUSTIFICATIVA

Na rua G há cerca de quatro moradores, com necessidades especiais, que fazem uso de cadeira de rodas, e que reivindicam mais um ponto de ônibus no local, pois o atual ponto é distante, o que dificulta a vida dessas pessoas quando necessitam usar o transporte coletivo.

Sala das Sessões, 31 de Julho de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE